

OBZ.0003.2.1.2014

Krzysztof Kwiatkowski
Wałbrzyska Wspólnota
Samorządowa

Walim 14.01.2014

INTERPELACJA
ZARZĄD POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

Zwracam się ponownie o podjęcie działań i naprawę nawierzchni drogi powiatowej nr 3376D oraz nr 2876D Jugowice - Lubachów.

Odcinek drogowy 3376D stanowi najkrótsze połączenie do Walimia dla mieszkańców Jugowic ul. Górna..

Należy podkreślić fakt, iż przedmiotowy odcinek miejscami jest w katastrofalnym stanie technicznym i stwarza bezpośrednie zagrożenia dla życia i mienia ludzkiego.

Znaczne ubytki w nawierzchni, wystające konary i gałęzie oraz kolciny w górnej części drogi.

Odcinek drogowy 2876D stanowi najkrótsze połączenie do Walimia, Jedliny Zdrój i Głuszycy z kierunku Świdnicy i Wrocławia.

Przedmiotowy odcinek drogowy miejscami jest w katastrofalnym stanie technicznym i stwarza bezpośrednie zagrożenia dla mienia i życia ludzkiego.

Znaczne ubytki w nawierzchni, wystające pofałdowania oraz koleiny w jezdni występują na znacznej części drogi.

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego od początku trwania kadencji zna problem i notorycznie toleruje dalszą degradację nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 3376D, 2876D oraz nie realizuje obowiązków zarządcy drogi wynikających z ustawy.

Państwa postawa świadczy o braku kompetencji i celowym działaniu na szkodę mieszkańców i użytkowników dróg, co w konsekwencji może doprowadzić do tragedii a także lekceważy mandat radnego, którego obowiązkiem jest dbałość o dobro mieszkańców.

Zarząd Powiatu udzielając odpowiedzi na moje interpelacje, notorycznie stosuje formułkę o braku środków i realizacji napraw w innym terminie.



14.01.2014. 14.01.2014.

Wałbrzych, dnia 23 stycznia 2014 roku

OBR.0003.2.1.2014

**Przewodniczący Rady
Powiatu Wałbrzyskiego**

W odpowiedzi na interpelację z dnia z dnia 14 stycznia 2014 r. Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego Radnego Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wykonania remontu dróg powiatowych nr 2876 D Jugowice –Lubachów i nr 3376 D uprzejmie informuję, że w dniu 20 stycznia 2014 roku pracownicy Wydziału Infrastruktury Powiatu dokonali dodatkowego przeglądu wyżej wymienionych dróg i ustali, że:

- na drodze powiatowej nr 3376 D, na odcinku ulicy Kolonia Górna w Walimiu nawierzchnia jezdni jest zdeformowana.
- na drodze powiatowej nr 2876 D, na odcinku od przejazdu kolejowego w Zagórzcu Śl. do granicy powiatu świdnickiego nawierzchni jezdni jest zdeformowana, występują koleiny.

Wystąpienie takich uszkodzeń jest bezpośrednim lub pośrednim skutkiem osłabienia konstrukcji nawierzchni lub podłoża gruntowego. Przyczyną tego uszkodzenia jest utrata nośności konstrukcji drogi spowodowana zbyt słabą konstrukcją nawierzchni jak na obecny ruch pojazdów ciężarowych. Przy takich uszkodzeniach przeprowadzenie remontu nie gwarantuje, aby był dochowany okres eksploatacji nawierzchni jezdni dla klas dróg Z i L wynoszący 10 lat. Aby zapewnić wystarczająco długi okres eksploatacji tych dróg należy je całkowicie przebudować, co wydatnie zwiększa wielkość środków, jakie należy przeznaczyć na ten cel.

W związku z trudną sytuacją finansową Powiatu realizacja wyżej wymienionych inwestycji będzie możliwa jedynie w przypadku uzyskania dofinansowania zewnętrznego – z budżetu państwa lub z budżetu samorządu województwa dolnośląskiego. Jednakże, aby choć w minimalnym stopniu poprawić stan techniczny tych dróg będą wykonywane na bieżąco remonty cząstkowe.

STAROSTA

Józef Pihsa

Otrzymują :

1. Adresat
2. Pan Krzysztof Kwiatkowski
Radny Rady Powiatu Wałbrzyskiego
3. SIP
4. a/a

Wpłyn. 24. 01. 2014. [Signature]